



Särskilt yttrande

Kommunstyrelse 7 oktober 2014

§ 143 Delårsrapport 2 2014 för Tyresö kommun

Det är med stor oro vi har tagit del av delårsrapporten per augusti, inklusive prognos för helåret. Resultatet beräknas till 0,9 miljoner kronor (mkr) – 28,7 mkr sämre än budget (!), trots att de finansiella kostnaderna beräknas bli 11 mkr lägre än förväntat. Verksamheterna beräknas göra ett sämre **resultat på 45,4 mkr sämre än budget**. Då ska vi ha i åtanke att kommunen behöver göra ett årligt överskott på ca 44 mkr för en långsiktig hållbar ekonomi. Detta då pensionsåtagande före år 1988 ligger utanför balansräkningen.

Jag väljer att inte delta i detta beslut. Anledningen är att Miljöpartiet lagt ett eget budgetförslag som innebar en förstärkning på 30 mkr (genom en skattechöjning) och där det också gjorts andra verksamhetsprioriteringar. Miljöpartiets budget hade alltså inneburit helt andra förutsättningar för kommunens verksamheter.

I ärendets beslutspunkt 2 står: "Uppmana nämnderna till ekonomisk återhållsamhet resten av året för att undvika underskott i bokslut för 2014". Självklart ska inte nämnderna "slösa" med kommuninvånarnas skattepengar, men samtidigt måste det finnas rimliga förutsättningar att kunna bedriva en god verksamhet som också klarar lagkraven, t.ex. Socialtjänstlagen. Tyvärr har vi under senaste året uppmärksammats på att så inte är fallet. "Återhållsamheten" får ingalunda gå ut över de barn som redan får illa. Inte heller ska medarbetarna pressas och stressas till sjukdom. Arbetsmiljön ska vara god. Tyvärr ser vi att sjukfrånvaron ökar totalt och särskilt inom socialförvaltningen och barn- och utbildningsförvaltningen, de verksamhetsområden som Miljöpartiet prioriterade.

I delårsrapporten står att 6 av 7 kommunövergripande mål beräknas inte uppnås, däribland;

- Det årliga driftresultatet (exklusive extraordinära kostnader och intäkter) uppgår till i genomsnitt minst 44 miljoner per år. (*Resultatprognosen för 2014 pekar på ett resultat på +0,9 miljoner.*)
- Nettoinvesteringarna för varje rullande femårsperiod överstiger inte summan av avskrivningar och årets resultat. (*Prognosen visar att nettoinvesteringarna de fem senaste åren kommer att uppgå till 977 mkr, medan resultat + avskrivningar kommer att uppgå till 674 mkr.*)
- Den totala sjukfrånvaron är högst sex procent. (*Sjukfrånvaron uppgick per augusti till 6,7 procent.*)

Jag konstaterar än en gång att barn- och utbildningsnämnden är mycket otydliga gällande målluppfyllnaden. Det står målen förväntas uppnås, trots att det är högst oklart.

för Miljöpartiet de gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter